
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Horní Lipová - 7102_011_03_08465
A. OBEC
Lipová-lázně

Číslo obce PRVKUK 0011

Kód obce PRVKUK 7102_011_03_08465

Kód obce 540030

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

2062 (7102)
Jeseník

Číslo POU
Název POU

3930
Jeseník

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3811.7102.0011.03 Horní Lipová 08465 84654

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Obec Lipová leží v jihozápadní části okresu Jeseník západně od města Jeseník. Dnešní obec je tvořena dříve
samostatnými obcemi Lipová-Lázně, Horní Lipová a obcí Bobrovník. Místní část Lipové Horní Lipová tvoří
západní nejvýše položenou část souvislé zástavby obce. Horní Lipová je převáže rekreačního zaměření.
Středem obce prochází silnice II.tř./369 Jeseník-Ramzová-Hanušovice a odbočná silnice II.tř./453 Vápenná-
Žulová-Javorník. V obci je železniční zastávka, která tvoří nejdůležitější železniční uzel v okrese. Z
železniční tratě Šumperk-Jeseník-Mikulovice-Polsko tu odbočuje trať do Vápenné, Žulové a Javorníku. Obcí
protéká potok Staříč.
Zástavba je rozložena v nadmořských výškách 520 - 610 m n.m. V Horní Lipové lze očekávat až 860 osob s
časově omezeným pobytem (rekreantů).



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 363 367 370 290 286 281 276

přechodně bydlící 860 878 896 860 860 860 860

celkem 1 223 1 245 1 266 1 150 1 146 1 141 1 136

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 1 093 1 089 1 084 1 079

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance
Bilancováno v Lipová Lázně

Popis současného zásobování pitnou vodou
V místní části je vybudován vodovod. Popis současného zásobování pitnou vodou je uveden na kartě části
Dolní Lipová.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Vodovod v Horní Lipové navazuje na koncovou větev stávajícího vodovodu v Lipové-lázních, kde je
vybudována zrychlovací čerpací stanice. Čerpací stanice čerpá vodu do 1 vodojemu Horní Lipová 2 x 50 m
3 (598,78 – 596,16). Z vodojemu je voda gravitačně dopravována do rozvodné sítě v tlakovém pásmu
daném hladinou ve vodojemu. Ve výhledu se předpokládá provedení revizí stávajících průzkumných vrtů,
případně provedení průzkumného vrtu v nové lokalitě (k.ú. Horní Lipová) a zřízení nového VZ. V
následujícím období je možné dále rozvíjet VHI v obci zejména do míst postižených suchem, případně
posílit tlakové poměry v Horní Lipové. Ve výhledu je také navrženo rozšířování a rekonstrukce vodovodní
dítě dle plánu obnovy VHI a ÚP obce.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
Obec Lipová-lázně je zásobována z VZ Pomezí, který se nachází v blízkosti silnice I/60 pod „Jeskyněmi Na
Pomezí“ v k.ú. Vápenná. Přímo v rámci obce se nenacházejí VZ, které jsou využívány pro zásobování
pitnou vodou. Ve výhledu se navrhuje revize stávajících průzkumných vrtů HV 202 a HV 203 za účelem
lokalizace nového VZ v obci Lipová-lázně, případně provedení nového průzkumného vrtu ve vhodné
lokalitě (k.ú. Horní Lipová) pro zásobování VDJ Horní Lipová.

Časový harmonogram
Provedení revizí stávajících průzkumných vrtů, případně provedení průzkumného vrtu v nové lokalitě (k.ú.
Horní Lipová) do roku 2018. Rozšíření vodovodu v průběhu řešeného období dle finančních možností.

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
Vodovod je provozně závislý na vodovodu Lipová-lázně

Mapa



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Objem Objem -

popis
Usnesení

Vodojem Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Návrh UR/54/39/2018

Vodojem Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Návrh UR/54/39/2018

Vodní zdroj Návrh UR/54/39/2018

Vodní zdroj Návrh UR/54/39/2018

Vodojem Stav UR/54/39/2018

Automatická čerpací stanice Návrh UR/54/39/2018

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 370 1 093 1 089 1 084 1 079

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
V obci není žádný průmyslový podnik produkující odpadní vody z výroby. Jsou zde rekreační objekty, které
mají svoje domovní čistírny.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
V této místní části je vybudována splašková kanalizační síť. Odpadní vody jsou odváděny do kanalizace
města Jeseník, s následným čištěním v ČOV Česká Ves. Podrobnější popis současného odvádění odpadních
vod je uveden na kartě části Dolní Lipová.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
Stávající stav odkanalizování a likvidace odpadních vod je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna.

Časový harmonogram
–Nepředpokládá se výstavba kanalizace.

Mapa

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Kapacita Kapacita - popis Usnesení

Čerpací stanice Návrh UR/54/39/2018

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 6

Mapa


